CORA HERMENAU

ERSTE REGIONSRÄTIN

Herrn Bürgermeister Klaus Sidortschuk Stadt Lehrte Rathausplatz 1 31275 Lehrte

Stadt Lehrte - Büro des Bürgermelsters -	
Eingang: 2 0.	JUNI 2019
TgbNr.:	
VM FB	FD 1.
Herr Bürgermeister bittet um	
Rücksprache	Erledigung
Stellungnahme	K. v. Abg.
Antwortentwurf	K. n. Abg.

Region Hannover Hildesheimer Straße 20 30169 Hannover

Tel. 0511 616 - 2 21 78 Fax 0511 616 - 2 24 89

E-Mail Cora.Hermenau@region-hannover.de

www.hannover.de

Hannover, 18. Juni 2019

Resolution "Beteiligung Ortsräte"

Sehr geehrter Herr Sidortschuk,

vielen Dank für die Übersendung der Resolution des Rates der Stadt Lehrte vom 22.05.2019 zu den zeitlichen Vorgaben zur Beteiligung der Ortsräte. Herr Jagau hat mich gebeten, Ihnen in seiner Vertretung zu antworten.

Selbstverständlich ist es auch unser Anliegen, Fristen so zu bemessen, dass eine Beteiligung und ausreichende Beratung in den Ortsräten möglich ist. Deshalb gibt die Region Hannover Fristverlängerungswünschen von Kommunen grundsätzlich auch statt.

Bei dem von Ihnen angesprochenen Beteiligungsverfahren zum RROP ist die Region Hannover zwar gehalten innerhalb der gesetzlichen Vorgaben zu handeln, gleichwohl liegt es aber im Interesse aller Beteiligten, genug Raum und Zeit für die in den Kommunen notwendigen Beratungen einzuräumen.

Das Raumordnungsgesetz sieht eine "angemessene" Beteiligungsfrist von mindestens einem Monat vor, die längstens auf drei Monate verlängert werden sollte.

Da der Änderungsbereich lediglich wenige Festlegungen im RROP betraf, wurde die Fristsetzung durch die Region Hannover auf 8 Wochen und im Rahmen der bestehenden rechtlichen Regelungen bemessen.

Die Region Hannover wird sich auch weiterhin bemühen, Beteiligungsverfahren so frühzeitig wie möglich zu initiieren und bittet um Hinweis, wenn die eingeräumte Zeit zu knapp bemessen wurde.

Ich hoffe, Ihnen weitergeholfen zu haben und stehe für weitere Fragen gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

In-Vertretung

Cora Hermenau